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Valdības rīkojumi un pavēles.
papildinājums noteikumos par valsts

terfd-u pārbaudīšana valsts valodas
prašanā.

Noteikansu par valsts ierēdņu pārbau-
dīšanu valsts valodas prašana 2. pantu
(Lik. kr. 1921. g, 245) papildināt ar
tekoša piezīmi:
piezīme. Resora vadītajam ir tiesība

atlikt pārbaudījumu līdz 1923. g.
31. decembrim tiem atsevišķiem
ierēdņiem, kuri dibinātu iemeslu dēj
uav varējuši iemācīties valsts valodu
šinī pantā paredzētā laikā.

1923. g. 6. februārī.
Ministru prezidents J. P a u 1u k s.
Izglītības ministrs P. Gailits.
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MUta iHili inipliii
Pasta un telegrāfa virsvaldes

paziņojums.
Izpildot publikas vēlēšanos, ar š, g.

1. martu visos pasta kantoros nāks pār-
došana starptautiski atbildes kuponi,
kuri domāti uz āisemēm adresēto vēstuļu
atbilžu samaksai. Priekš tam pasta kan-
torī nopirktais kupons ieliekams vēstulē
un vēstules saņemšanas vietā kaut kurš
pasta kantoris pret katru kuponu iz-
sniedz bez maksas tikdaudz pastmarkas,
cik vajadzīgs vienas slēgtas ārzemes
vēstules samaksai Katrs kupons maksā
50 Latv. santīmus (25 rubļus) un tas
derīgs divus mēnešus (satiksmē ar aiz-
jūras zemēm — sešus mēnešus), pār-
došanas mēnesi neieskaitot. Katram
pircējam uz reizi pārdod ne vairāk kā
10 kuponus. Kuponi derīgi satiksmē ar

visam valstīm, izņemot padomju Krieviju.
Rīgā, 1923. g. 9. februāri.

Utvtļas valdītas &$m oficiāls laikraksts
lznlx katru dienu, izņemot
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Sludinājumu maksa:
8) tiesa sludinājumi līdz 30 vien-

slejigām rindiņām 3 lai 3} sant.
pat katru tāļaku rindiņu . . — , 12 .

b) citam iestādēm un amata per-
sonām par katra vienslejigu
rindiņa — , 16 .

c) privātiem par katra vienslejīgu
rindiņu — . 20 ,

Meklējam© persony saraksts Nr. 88.

18. UsviJds, verda, tēva vāsda,
ļS vecura», piederības vieis,
sfl dzīves viets pēdējā teikā,
* ārējais spraksis (p&sīsssa),

7042. Akmentiņš, Pēteris Jura
dēls, Latvijas pavalstu.,
Ļaudones-Odzienes p.,
Cēsu apr. pilsonis, dzim.
1899._ g. 8. septembrī,

agrāka dzīves vieta Lī-
vānu miestā.

7043. Bistrovs, Aleksejs An-
dreja d., čigāns. (Tu-
vāku ziņu nav.)

7044. Batmeistars, Andrejs
(tēva vārds, vecums, un
piederības vieta nav
zināmi); luterticīgs, gara
auguma.platiem pleciem,
mati un uzacis gaiši,
bez ūsām, pagāju de-
gunu, lielām lūpām un
«austs, P8g3P» seJ«-'045. Bgrziuš, Ernests Jāņa
d., dzimis 1882 gada
H. jūlijā, luterticīgs,
latvietis, Valmieras apr.,
Ungurpils pag. pilsonis.

<Wb, Cvetkovs, Jānis Jāņa d.,
12 g, vecs.

7047. Egl?ts, Pēteris Pētera d„
kareivis, Jelgavas pil-sonis, pēdējā dzīvesvieta Jelgavā, Nevas? ielā tt 2.

mgromovs, Aleksandrs
Rorcaaova d, Tveras
guberņas,Višaevolockas
aPr., Jskoaovas sādžas

7rua pilsoni8-/u«9. Gailis, Pēteris Jāņa d,
Ņ-atsevišķā eskadrona,velak Ziemeļlatvijas
Partizānu pulkakareivis.

705it LI,Jvakn 2'v U nav.)Wl Jein8onS>Meura(Makss)Ovaeja d.

Kf» esekla, ar kgdss raksta

«a par ke apvslsofe.

Jēkabmiesta iec. miertiesneša
1923. g. 20. janvāra raksts
J* 147, apv. sod. 1. 591. p.

Latgales a. t. Ludzas apr.
5. iec, miertiesneša 1923. g.
18. janvāra raksts Ns 191, apv.
sod. lik. 138 p.
Aizputes apriņķa priekšnieka
palīga par 2. iec. 1923. gada
20. janvāra raksts J* 217,
apv. zādzībā.

Rīgas 8. iecirkņa izmeklēšanas
tiesneša 1923. g. 29. janvāra
raksts J* 211, apv. sod. lik.
51. un 585. p. 1. d.

Latgales apgt. Daugavpils apr.
4, iec. miertiesneša 1923. g.
22. janvāra raksts N» 149,
apv. sod. lik. 55. un 581. p. p.

Karaliesas priekšsēdētāja 1923.
g, 25. janvāra raksts Mš 14851,
apv. sod. lik. 1903. g. izd.
51. p. un kara sod. lik. 160.
p. I. un II. d.
Tas pats.

Karattesas priekšsēdētāja 1923.
g. 15. janv. raksts J* 14207,
apv. kara sod. lik. 131un
105p. p.

Rīgas pilsētas 2. iec izme-
klēšanas tiesneša 1923 g. 17.
janv. raksts Ns 181, apv. kr.
sodu lik, 574 p.

(Turpmāk vel)

Vai apcietina»*
sa km dstsasa

strala&as» giKHjsuaS

Apciefeat un nogā
dāt Jēkabmiesta iec.
mierttesn. kamerā.

Paziņot dzīves vietu
meklētājam.

Apcietināt un no-
gādāt meklētajā
rīcībā.

Apcietināt un no-
gādāt meklētāja
rīcībā.

Nodot atbildīgas
personas uzraudzsba
un paziņot mek-
lētājam.

Ņemt policijas uz-
raudzībā, paziņojot
tiesai.

Tāpat.

Apcietināt un ieskai-
tīt 3. iec. izmekl.
tiesneša rīcībā, pa-
ziņojot pēdējam.

N: gādāt Rīgas2. iec
izmeti, tiesneša ka-
merā.

Admialitrsibl departamenta diiestcr* J. ieva.

Par lekžēļaa japsardzibgs plrvsldas priekšnieka Ziemelis.

Latvijas ģenerālkonsulāts
Londonā.

Pārskats par 1922. gada darbību.
(Turpinājums un beigas.)

Kompenzacijas no Anglijas val-
dības par jūrnieku bojā gājušām mantām
saņemtas 9 kopā par £ 65. Marta
mēnesī Anglijas tirdzniecības ministrija
paziņoja, ka izbeigs kompenzaciju izsnieg-
šanu tiem, kuri nebūs pieteikušies līdz
1922. gada 1. aprilim. Tomēr, pēc
vairāk apspriedēm ar tirdzniecības mi-
nistrija ģenerālkonsulātam izdevās panākt,
ka lēmums par kompensāciju izbeigšanu
netika attiecināts uz Latvijas kara bēgļiem,
atraitnēm un bērniem.

Pjsvisam ģenerālkonsulāts nokārtojis
sava pastāvēšanas laikā 64 mantojumu
lietas, kopā par £ 5909.7 2, kompensā-
cijas 15, un 5 pensijas Latvijas pilsoņiem.

Ziņojumus un pārskatus ārlietu
ministrijai par saimnieciskiem jautāju-
miem ģenerālkonsulāts piesūtījis pavisam
41 nedēļas ziņojumu par vispārīgo stā-
vokli, Londonas tirgus produktu cenām
un ievedumu statistiku, kā ari" 21 ziņo-
jumu par sevišķiem jautājumiem. Nedē-
ļas ziņojumus izgatavoja 20 eksemplāros
un piesūtīja caur ārlietu ministriju arī
citam _ ieinteresētām ministrijām un
iestādēm.

Saimnieciskai propagandai
ģenerālkonsulāts piegrieza sevišķu vērību,

Kas redzams no biežajām atsauksmēm
angļu presē. Sakopoja pēc labākās
iespējas statistiskos un citus materiālus
angļu saimnieciskām gada grāmatām
(skat. „The International Mercantile Year
Book, 1923") un citiem izdevumiem.
Vispārīgi uzturēja vistuvākos sakarus ar
augļu ekonomisko presi. Noskaidroja ne-
pareizības par Latvrj is ostu nodokļiem
(skat. „The Licyds List* 12. maijā) un
finansielām lietām (akat. „The Financial
News* 29. jūlijā).

Latvijas preču paraugu iz-
stādes ierīkošana pie ģenerālkonsulāta
nav veikusies, jo, neraugoties uz vairāk-
kārtējiem uzaicinājumiem, tikai dažas
firmas piesūtījušas «edaudzus paraugus.
Krājums, par nožēlošanu, vēl ir pārāk
niecīgs, kuru grūti būtu pat nosaukt par
izstādi. Labvēlīgi atsaukušies sekosi;
1) Latvijas (līgotāju savienība Rīgā,
2) Liepājas fabrikantu biedrība, 3) sa-
biedrība Liepājas ādu fabrika „Korona",
4) Hugo Grotusa sērkociņu fabrika Rīgā,
5) censralā savienība „Konzums" Rīgā,
6) A. Šeders Rīgā, 7) sabiedrība «Lat-
vijas eksports" Rīgā, 8)0 BertinBēižiņš
Rigā, 9) Alberts_ Ozoliņš Rgā, 10) Chr.
Jirgcnsocs Rīga, 11) akciju sabiedrība
Latvijas tabakas vn korķu fabrika Rīga
un 12) „Augļu Eksports" Rīgā. Cerēsim,
ka turpmāk mūsu tirgotāji piegriezīs
lielēku vērību Latvijas preču paraugu
izstādes ierīkošenai pie ģenerālkonsulāta
Londonā.

Latvijas lauksaimniecības
un citu produktu labu slavu
Anglijas tirgū ģenerālkonsulāts
pēc labākās iespējas veicināja tsn centās
novērst gadījumus, ka uz šejieni varētu
eksportēt mszvēitīgu preci. Tomēr, par
nožēlošanu, četri tādi gadījumi ir bijuši.
Cik zināms, trīs reizas kondetnnēts Lon-
docā spfķis un vienreiz sviests. Taka
šo jautājumu plašāki apskatījām ransu
saimnieciskā pārskatā, tad varamte vēl
reiz tikai konstatēt faktu, ka pec tam,
kad ģenerālkonsulāts sviesta lietu no-
kārtoja ar Locdonas muitas valdi, ka
vispārīgi mūsu ptoJuktu labā slavā ne-
cieta. Latvijas sviesta koatioles notei-
kumus ģeceralkonsulats pārtulkoja angļu
valodā un piesūti]'»- ieinteresētām iestā-
dēm un precei Lielbritānijā. Stsrp citu,
uz rrūsa ierosicājumu tos nodrukāja
žurnāls .The Grccer" decembru

Pasūtījumus citiem reso-
riem ģenerālkonsulāts izdarījis seko-
šiem: apsardzības ministrijai apģērbu
piederumus, satiksmes ministrijai metālus
un finansu ministrijai literatūru, neminot
daudzus mazākus pakalpojumus, kā
informācijas materiālu piesūtīšanu zem-
kopības ministrijai un citām iestādēm.

Informāciju privātiem uz-
ņēmumiem un kooperatīviem
Latvijā ģenerālkonsulāts piesūtījis
caur ārlietu ministriju un dažos gadī-
jumos tieši ļoti daudziem par dažādiem
saimnieciskiem jautājumiem un palīdzējis
atrast sakarus Lielbritānijā, kā arī izdarījis
izziņas par pazudušām personām.

Ģenerālkonsulāts uzaicināts apmeklēt
un piedalīties sekosās iestādēs : 1) The
Deep Sea Fishing Exhibition and Con-
ference, Londonā, 1922. g. jūlijā, 2) Lon-
don Medical Exhibition 1922. g. oktobrī,
3) British Industries Fair 1922, g. martā
Londonā un Birminghemā, 4) League
of Nations Union. 1922. g. novembrī
Londonā; pēdējās sarīkotāji grie2ās pie
ģenerālkonsulāta ar priekšlikumu ierīkot
izstādē Latvijas nodaļu. Tomēr nodaļas
sarīkošanu legacija pārņēma savā rīcībā.
Latvijas nodaļas pārziņā piedalījās ari
viens ģenerālkonsulāta ierēdnis. Ar attie-
cīgiem uzaicinājumiem pie ģenerālkon-
sulāta vēl griezušies sekošu izstāžu sa-
rīkotāji : Shipping, Engiueering and
Machinerv Exhibition 1923. g. septembri
Londonā un International Fachion Fair

1923. g. Londonā, pēdējās sarīkotāji
avīzē „The Dai)y Mirror" uzaicinājuši
piedalīties ar Latvijas paviljonu.

Konferencēm, kurās ģenerālkon-
suls bija uzaicināts piedalīties kā viesis,
sevišķi minama The International Garden
Cities and Tovvn Piaiining Aisociaiion
konference 14. martā. Tanī piedalījās
160 delegāti, kuri reprezentēja 38 valstis.

Latvijas sekcijas nodibinā-
šanos pie Londonas tirdzniecības ka-
meras (London Chamber of Commerce)
ierosināja ģenerālkonsuls Ed. B i r i ņ š.
18. jūlijā viņš lasija referātu kamerā par
tirdzniecības izredzam staip Latviju un
Lielbritāniju, sevišķi uzsverot traazita
iespējamības ar Krie«iiu. Referātu no-
klausījās apmēram 200 kameras biedri
un viesi. Pēc lekcijas pieņēma pateicības
rezplsciju lektoram un nolēma dibināt
Latvijas sekciju pie kameras. Jāpiezīmē,
ka tas bija vispār pirmais tamlīdzīgs
referāts par Latviju Augli jā. Angļu prese
plaši un ļoti labvēlīgi atssucās par refe-
rātu un Latviju. Sekcijai ir 135 biedri.
2. oktobrī ievēlēja sekcijasizpilda komi-
tejā sekošu»: priekšsēdētājs Čarls A.
Musgreve (Chatles A. Musgrsve), Lon-
donas tirdzniecības kameras ģeneralse-
kretars un Lendonas sekretāru asosiacijas
prezidents; komiteja: John J. H. Gearing,
kontinenta ntdaļas direktos vadītājs no
firmas Cammell, Laird & Co. Ltd. kuģa
un mašinu būvētāji, Lee no firmas Instone
& Co. Ltd., ogļu ekspoitieri, kuģu un
gaisa kuģu īpašnieki, Benthal no firmas
Benthal & Co. Ltd. zemkopības mašiuas
un piederumi, E. A. Bny!ey Hodgett,
Londonas tirdzniecības kameras padomes
un izpildu komitejas loceklis, un ģenerāl-
konsuls Ed. Bīriņš. Sekcija nelēma dar-
boties visciešākā kontaktā ar Latvijas
tirgotāju savienību Rīgā. Sekcijai ir ļoti
svarīga nozīme, ja* ņemam vērā, ka
Lendonas kamera a* apmēram 8000
biedru plašo organizāciju un sakariem
ir viena no lielākam kamerām pasaulē,
kurai nevien liela vieta tirgotāju aprindās,
bet ari ne mazāks Iespaids pie Anglijas
valdības. Caur to ir iegūts _ stāvoklis,
kas nešaubāmi dos lielas iespējas saim-
nieciskai propagandai un būs.par svarīgu
atbalstu kārtējas tirdzniecības attīstībai
starp Latviju un Lielbritāniju.

Referāts Rotarv klubā Lon-
donā. 7. septembri Rotarv klubs uz-



aicina ģenerālkonsulu Ed. Bīriņu nolasīt
referātu par Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības izredzēs tagadaē un nākotnē
(skat. pielikumu te 2). Referātu noklau-
sījās apmēram 300 kluba biedri. Sapul-
cējušies pieņēma pateicības rezolūciju
ģenerālkonsulam Ed. Bīriņam. Rotarv
Kustība sākās 1905. gadā un jau 28 valstis
pastāv tās klubi, kopā 1100. Anglijā
ir 81 klubs ar 6200 biedriem. Ta ir
starptautiska kustība, kura apvieno dar-
biniekus iz saimnieciskām un kulturelām
aprindām. Tās mērķis ir attīstīt augstus
ētiskus pienākumus un apziņu saimnie-
ciskā pasaulē un radīt labāku saprašanos
starp tirgotājiem un rūpniekiem, lai vei-
cinātu vispārīgo labklājību. Klubi neno-
darbojās ar politiku un reliģiju. Nolasot
referātu, bija liela izdevība šīs aprindas
tuvāki iepazīstināt ar Latviju.

Labu liecību par ģenerālkonsula Ed.
Bīriņa referātu lielo iespaidu dod plašās
atsauksmes par tiem augļu presē, starp
citiem tas nodrukātas sekošos angļu
izdevumos: 1) The Times, 2) The Fi-
nancial Times, 3) The Financier, 4) The
Financial News, 5) The Maachesier Guar-
dian, 6) The Llojrds List, 7) The Mor-
ning Post, 8) The Timber Trade
Journal, 9) London Chamber of Com-
mērce Journal, 10) Hardtvareman Jour-
nal of Commerce, 11) The Economist
un daudzas provinces avizēs un žurnālos.
Apsveikumi un labvēlības raksti ienā-
kuši no 12 Lielbritānijas dominiju un
koloniju augstākiem komisāriem un
priekšstāvjiem Londonā. Referātu pilnīgi
ievietojis žurnāls «The Ēuropean Com-
mercial".

Baltjjas valstu konsulāro
par sjt avju apspriedes Lon-
don a._ Uz ģenerālkonsula Ed. Bīriņa
ierosļnajumu Baltijas valstu konsulārie
pārstāvji nolēma ikmēnešus noturēt ia-
formātivas apspriedes. Pirmā apspriede
notika ģenerālkonsula Bīriņa dzīvoklī
21. septembrī. Tanī piedalījās Latvijas,
Lietavas, Igaunijas, Polijas un Somijas
konsuļi._ Otra notika Igaunijas legacijā,
piedalījās visi, izņemot Lietavu. Treša
notika Lietavas legacijā, piedalījās visi,
izņemot Poliju. Lai gan zioamā kon-
flikta dēj starp Poliju un Lietavu arī
abu šo valstu konsulārās attiecībās ir
zināma atturība, tomēr nav paredzams,
ka tas būs par kavēkli Baltijas valstu
konsulārām apspriedēm Londonā, uz
kurām ar sevišķu labvēlību skatās angļu
valdības aprindās, kā uz pirmo nopietnas
tuvināšanās mēģinājumu starp minēto
valstu saimniecisko interešu pārstāvjiem.

Angļu grāmatas, kuru vākšanu
iesaka 1921. g., sakarā ar Londonas
lordmēra sera Baddelev uzsaukumu ziedot
Latvijai grāmatas, turpinājām līdz maija
mēnesim, kad ta faktiski pilnīgi izbeidzās.
Pavisam ģenerālkonsulātam ienākuši un
aizsūtīti uz Latviju apmēram 45.500 ek-
semplāri dažādas literatūras, 200 pakās.
Grāmatas ziedojušas tuvu pie 500 dažādas
iestādes un personas Lielbritānijā. Se-
koša tabele rāda grāmatu nosūtīšanas
kartību:
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Latvijas drauga komiteja bez šeit mi-
nētām grāmatām sūtījusi dažas pakas
caur mums tieši universitātei Rīga un
kultūras veicināšanas biedrībai. General-
konsulāts uztur vistuvākos sakarus ar
minēto komiteju, kuras priekšgala stāv
Dr. Hagberg VVright.

Latvijas skautu braucienu
uz Angliju organizēja ģenerāl-
konsulāts. Skauti ieradās Londonā
9. augustā, pavisam 19 skauti divu
skautmasteru pavadībā. Viņi atstāja

viscaur ļoti teicamu_ iespaidu, par ko jau
plašākiziņojam savā laikā. Tāpat ģenerāl-
konsulāts palīdzēja viņu vajadzības Lon
douā Latvijas skolotājam un La-
tvijas gaidu priekšniecei. Šiebraucieni uz
Londonu izvērtās par svarīgiem notiku-
miem, kuriem lielu vērību piegrieza angļu
prese un sabiedrība.

Ar Anglijas valdības iestā-
dēm, sevišķi tirdzniecības ministriju
(Bjard of Trade), ģenerālkonsulāts ar-
vien uzturēja visdraudzīgākās un tuvas
attiecības.

Kā no šinī pārskatā pievestiem svarī-
gākiem notikumiem ģenerālkonsulāta
1922. g. darbībā redzams, darbs ir bijis
plašs un vispusīgs un ar neapstrīdami
lieliem panākumiem Latvijas valsts un
pilsoņu labā. Ģenerālkonsulāta izejošie
raksti bija 7040, ienākušie — 5785,kon-
sulāta apmeklēja caurmērā 20 personas
dienā vai 7000 gadā. Kurjerpakas uz
Rīgu nosūtītas 94. Budžets un ienākumi
sekosi:
Konsulāta budžets:

1921/22. gadā .... £4272. 0. 0
1922./2S. gada pirmos

9 mēnešos 2874. 0. 0
Konsulārie ienākami:

1921./22. gadā 1799. 0. li/»
1922./23. gada pirmos

9 mēnešos 1135. 18. 9
Tā tad neskaitot ietaupījumus.

^
faktis-

kais izdevums, atskaitot ienākumus
1921./22. g. £ 2472.19.0/» un 1922,/23.g.
pirmos deviņos mēnešos £ 1738. 1. 3,
turpretī_ tanī pašā laikā 1922./23. g.
pārejošās surnas, mantojumi un c,
par labu Latvijas pilsoņiem ieņemts
£ 5826. 5. 5. un nosūtītsārlietu ministrijai
£ 2710. 14. 5.

Ģenerālkonsulāta štats sastāv no ģenerāl-
konsula un diviem sekretāriem, viena
kanclejss ierēdņa, vienas mašīnrakstītā-
jas un viena izsūtāmā zēna, tas ir vis-
mazākais līdzīgas iestādes štats Lon-
donā. Tas pats sakāms par algām.
Darba laiks no pulksten 10 rītā ar pār-
traukumu līdz 6 un vēlāk vakarā. Šo
darbu bija iespējams veikt vienīgi pa-
teicoties katra ģenerālkonsulāta darbi-
nieku apzinīgam un pašaizliedzīgam
darbaai.

Konsulāram darbam un organizācijai
visas tirdzniecības un jūrniecības valstis
piegriezušas lielu ievērību ua cenšas tās
no-tad it tā, lai vissekmigāki tās varētu
darboties. No 47 valstu konsulāriem
pārstāvjiem (neskaitot palīgas) Londonā
ir algoti: 33 ģenerālkonsuli, 4 konsuli
un 1 vicekonsuls, goda: 7 ģeneralkon
sali un 2 konsuli. Goda konsuli Lon-
dona ir sekošāai valstīm, kurām vis-
mazāk svarigi tirdzniecības un jūrnie-
cības sakari: Kcstarika, Honduras, San
Marino, Monako, Persija, pagaidām
Serbiia, Liberija un Gvatemala.

Kā vienas no vissvarigākām tranzīta
tirdzniecības, zemkopības un jūrniecības
valstīm, Latvijas intereses prasa, lai tās
ekonomiskās attiecības ar Lielbritāniju
būtu arvien ttvas ua labvēlīgas, kurā
virzienā ģenerālkonsulāts, ciešā kontaktā
ar ārlietu ministriju un Londonas lega-
cijā, arī turpmāk centīsies strādāt.

III.
Konsulārās aģentūras.

Latvijas tirdzniecisko sakaru veicinā-
šanai nn saimnieciskās propagandas pa-
plašināšanai 1922. gadā ģenerālkonsulāts
nodibināja goda konsularaģenturas, bez
jau pastāvošam, vēl 18 pilsētās un ostās.
Sakara ar aģentūru dibināšanu un uzturu,
valstij nav nekādi Izdevumi, bet pusi no
saviem ienākumiem tās iemaksā valsts
kasē. Pavisam 1922. g. no konsular-
aģenturam ienācis £211. 17.2. Sevišķi
rosīgi darbojušās aģentūras Ņukastlē un
Hullē. Latvijas konsulārā organizācija
Lielbritānijas impērijā sastāv no ģenerāl-
konsulāta Londona un 25 aģentūrām,
bet paredzētas pavisam 69. Ģenerālkon-
sulāts ari šinī gada pieliks visas pūles
konsulārās organizācijas paplašināšanai,
pie tam rūpīgi izmeklējot piemērīgus
kandidātus. Konsulātu darbam ir svarīga
praktiska nozīme un jāatzīst, kā vispār
mušu aģenti pārskata gadā uzrādījuši
labas sekmes, kuras vlslabāki novērtēja-
mas, ja apskatam viņadarbību atsevišķi:

1. Aberdinā, Skotijā, aģents Wil-liam Dickson. Ieinteresējis vietējos koku
tirgotājus par Latvijas mežiem. Reģistrē-
jis un kārtojis 4 Latvijas kuģu darīšanas.
Ienākumi £ 1. 13. 0. Izejošā bb ienā-
kuša korespondence 28. Aģentūra pastāv
no 1922. g. 25. aprīļa.

2. B eTi a s \ ē, VJlsterē (Ziemeļīrijā),
aģents Ravmonds Berks (Burke). Agrā-

kais māsa aģents sers Džons Berks

SS.ii» 1<122 b 14. «aattā. Aģeatuias

ES bā Svinama propaganda «ja.

oreS Palīdzība Latvijas pilsoņiem.
Ienākama vēl nav. Izejošie un ienākušie
raksti apmēram 120. Aģentūra jau pastāv

^.^ming hemā, . aģents bijis
pulkvedis Fredriks Danielsens. Bir-

rninghema ir viens ao svarīgākiem tup-
niecības centriem Anglijā. Viņa konsu-
larā darbība nav bijuse liela, jo aģentūra
nodibinājās 1922. g. jūlija. Ienākuma
vēl nav. Izejošie aa ienākušie raksti
apm r

g*ļ. js t o l ē, aģents Ridiard Castle.
Sevišķi enerģisks propagandas darba

laukā. Plašākus rakstus par Latvija
ievietojis angļu avizēs ,The ķestera
Prese", ,The Bristol Times and Mirror",

The VVestern Daily Press" u. c. Iero-
sinājis tirdzniecības sakarus ar Latviju.
Ienākumu vēl nav. Izejošie un ienaktssie
raksti apmēram 60. Aģentūra nodibinā-
jās 1922. g marta.

5. K a r d i iā, (Cardifi) aģents A. M.

Thomas. Aģentūra nodibinājās 1922. g.
martā. Nokārtojis vairākas Latvijas pil-
soņu lietas. Ievietojis plašāku rakstu par
Latviju žurnālā «South Wa!es Journal of
Commerce". Reģistrējis un kārtojis 5
Latvijas kuģu darīšanas. _ Ienākumi
£ 12. 18. 10. Izejošie un ienākušieraksti
apmēram 50.

6. Doverē, aģents William Grant.
Aģentūra nodibinājās 1922. g. marta.
Ierosinājis sakarus par koka eksporta.
Ienākuma vēl nav. Izejošie un ienākušie
raksti apmēram 20.

7. D u a d i j ā (Dundee), Skotija,
aģents Bosvells Nairas. Aģentūra nodi-
binājās 1922. g. februāri. Sakot ar pa-
gājušo maija mēnesi kārtīgi_ piesala ģe-
nerālkonsulātam mēneša pārskatus par
saimnieciskiem apstākļiem sava iecirknī.
Ienākuma vēl nav. Izejošie ua ienāk&šie
raksti apmēram 80.

8. Glazgovā, Skotija, aģents Dā-
vids Andersons. Aģentūra nodibināta
1922. g. jūlijā. Ievietojis rakstus par
Latviju avizēs ,The Scotsman", „The
Weekly Scotsman" a. c. Sākot ar au-
gusta mēnesi piesūta ģenerālkonsulātam
kārtīgi mēneša pārskatus par ekonomisko
stāvokli savā iecirkni. Ierosinājis sakarus
attiecībā uz Latvijas dzelzsceļu vaja-
dzībām. Reģistrējis tin kārtojis trīs Lat-
vijaskuģu dalīšanas. Iesākami£24. 1 10.
Izejoši un ienākušie raksti apmēram 120.

9. Great Varraoaih, aģents A H.
Cartwrighi Aģentūra nodibinājās 1922.g.
maijā. Kārtojis kuģa un jūfnieku Metas.
Reģistrējis vienu Latvijas kcģi. Ienākumu
vel aav. Izejošie aa ienākušie raksti
apmēram 25.

10. G r i m s b y, aģents Harvev
Bucklev. Aģentūra nodibinājis 1922. g.
jūnija. Ievietojis plaša rakstu parLatviju
avize_ BThe Grimsbv News". Reģistrējis
un kārtojis viena Latvijas kuģa darīšanas.
Ienākumi 15 šiliņi. Izejošie ua ienākušie
raksti apmēram 30.

11. Hallē, aģents Kiaade (Claude)
Elliots. Aģentūra pastāv otru gadu.
Eliiota kungs paradījis daudz enerģijas
sava darba, kurš ir bijis ļoti sekmīgs.
Viņš kārtojis un reģistrējis savā rajonā
14 Latvijas kuģu darīšanas un daudzas
Latvijas pilsoņu, sevišķi jūrnieka lietas.
Ienākumi £ 122. 17. 6. Izejošie un ienā-
kušie raksti apmēram 400.
- 12. L e i t h, aģents Franks Grier.
Aģentūra nodibinājās 1922. g. oktobri.
Kārtojis dažas kuģa an jūrnieku lietas.
Reģistrējis trīsLatvijas kuģus. Ienākumu
vel nav. Izejošie un ienākušie raksti
apmēram 25.

*?? Liverpūlē, aģents Alfrēds Ksker(Loker). Aģentam nodibinājās 1922, g.marta. Piesūta mēneša pārskatās par
sava rajona. Kārto kuģu aa jūrniekulielas, ka ari cita Latvijas pilsoņa vaja-dzības. Reģistrējis vienu Latvijas kuģiIenākuma vēl nav. Izejošie aa ienākušieraksti apmēram 150.

14. Londonderry, Īrijā, aģentsM. Macdevette. Aģentura nodibinājās
W22. g. maija. Ienākama vēl nav. Iz-ejošie an ieaākušie raksti apmēram 40.
„ !? Montrealā, Kanādā, aģentsBaltazars Ozoliņš. Aģentura nodibilājās
i., " ^'^

1922

' *
8ākam

S fc<™a.
teku? Ja ViCtn Un Pārcēlis «*
FMilLaStlē

^
ieTaines .atentsF. Mitteabergs. Aģentura pastāv jautrešo gada Mitteaberga kun£s ir vienī-gais konsularaģeuts latvietis Anglijā uaar sava enerģisko darbību ieņem iirmovieta starp mūsa aģentiem. Viņš kāto

jis an reģistrējas 46 UtviiaTtV''
šanas. Palīdzējis daudziem .^k''
Viņš kārtīgi piesūta pārskat. 5"'^ idarbību par ik trim mēSr*i
kūma £ 255. 11.. iS*. fc":
kušie raksti apmēram 600 ^'m',

17. Nuport, Mon, ',/_.
Heard. Aģentma nodibini?,A%maija. Kārtojis Latvijas H, l92*usoņa lietas. Reģistiējis 3 £j» lģus. Ienākumu nav. Izejoši* ]ai *>kušie raksti apmēram 60 Ua N

18. Pljmouth, aģents w uAģentura nodibinājis 1922 hKuģa ua jaraieka lietas. ļeD|, H
nav. Izejošie un ienākušie rSMmēram 40. ai(8 « q

19. Portsmouta , a!W « .nald Bulhn Aģentura nocuE, hg. maija, Kuģu un jūrniekuU,*kurnu nav. Izejošie un ienākuš> ?apmēram 25. 1C t«»
20. Sheffild, aģeats W R Dl 1

ring. Aģentura nodibinājās 1922» -
tembri. Seīilda ir svarīgs rfirtlS*
centrs. Te mazāk darīšanas ar? i»t - 'pilsoņiem, bet totieslielākan,?'das nozīme, kuraganšimbrīžam3bijusi ue cik liela. Ienākumu nav 5jošie ua ienākušie raksti apmēram'9nE

21. Soathemtonā, a2 7Sandell. Aģentūra nodibinājās 1922aprilī. Kuģu un jūrnieku lietas iti-
kurnu vēl nav. Izejošie un ieaākaajraksti apmēram 25.

22. S w a a se a, aģents Rvland Ttj!
mas. Aģentūra jau pastāv otru m£
Kuģu un jūrnieka lietas. Ienāku mi £fe18. 6. Izejošie ua ienākušie raksti «f
mēram 30.

23. Sidnejā, Austrālijā, (m
Kārlis Alksne. Aģentūra jau pastāvot!
gadu, Alkane kungs ierosinājis sj
nieciska jnteresi pret Latviju un satf
ras. Nokārtojis mantojumu lietas, ]d
rijis dažādas izziņas ua kārtīgi ihļ
trim mēnešiem piesūta savas darbili
pārskatus ģenerālkonsulātam. Iecākc
£ 2. 18. 0. Izejošie un ieaākušie tāf
apmēram 200.

24. Vankuverē, Kanādā, zļd
Viktors Veldie. Aģentura pastāv jau otļ
gadu.

25. W i ck, Skotijā, aģents Alex W
wat. Aģentūra nodibinājās 1922, gl
nija. Kt?ģu un jūrnieku lietas. w
kūma vēl nav. Izejošie un ieaākti
raksti apmēram 30.

Ģenerālkonsulāts kārtīgi infotin
aģentūras par visiem Latvijas saimi»
ciskiem an citiem jautājumiem, piesit
tām apkārtrakstus an literatūra aajf
valodā, kā „The Latviaa Ecoaomist",*
cita. Ģenerālkonsulāts deva rīkoja*
visām sģenturāmiegādātiesLatvjivalsts karoga un to uzvilkt visas Latvji
valsts svinamās dienās.

Mēneša ua trīs mēnešu ziņojurer
visas aģentūras vēl kārtīgi nepie» :
ģenerālkonsulātam. Tas atkarājas i*
tam, ka vairums aģentūra vēl ir \m,
bez prakses. . m

Aģentūras neizdod paies un vizss,»,
gaa pagarina pases, katru reiz par»'
ziņojot ģenerālkonsulātam. fflOT

Salīdzinot Latvijas konsulāro
zaciju ar citu Baltijas valsta mm
organizācijām Lielbritānijas wm

^dabanam šādus skaitļus: °°f^[f
Latvijai 25, igaanijai apmēram 10.ļ-
jai an Lļetavai patlaban tikai orgaai«
konsulāras pārstāvības» turPL«3
drijai ir 110, starp tiem SģeneMMg
(Loadonā, Keptaunā, Kalkuta, g
an Montrealā) aa 18 konsutt, w»m
vicekonsuli. Vispārīgā tendence, ļW
tas sakāms par Lielbritāniju, «.PJJ ,
goda konsulatas par algotam **u
jo vienīgi tad tās var atnest P.L*jtf
valstij labsmas saimnieciskajā F <
Koasuli, kari izpilda savus kou 8»

j
pienākamas ka goda amatu, ne

^dot visu sava laika an ae pat o»
ievērojamu daļa no sava laika «tļ,
nākamiem, ja tie ir aiznemb v>v j
darba tirdzniecība, rapniecīDa|
niecībā. Tādā kārtā valsts ^*J
nepieciešamo konsulāro darou ^ļ
niecisko sakara aizturēšanai -
valstī, kas ataestu ar naudu nea»
labama valstij an tās pilsoņiem-

Latvija un citas vāls»;

Jaunieceltais Lleta«as pw*

"̂ml **? '

Svētdien, 11. februāri W
^jaauieceltais Oetavas parsta»»

Jonass Aukštaolis.



ļ!>- I-Hmlis dzimis 1885. g.

">* AUS k Vidusskolas izgh-

ft«S^--jSva« ģimnāzijā, pēc
5 Wt$ pSpiU universitātē tiei-

rS wtā,,£
* Sr

" beidza 1911. g.
5 ^

kBltat tiašaaa» iestājās Kaunas
g studija,fuf*iidija sekretāra
Sgaba^^f'ponevežā ieņēma izmeklē-
S«- ve!aki amata. Vācu karaspēkam
jU tiesfla

aS iebrūkot Lietava,
?"SBoKā "3. »z Pārpūl, kur
rA^tB ,J.Ju kari cietušo un bēgļa
darbojas le.sn i

kom jtejā. Dienesta

^
8ist

? fomekleja Samaru, Saratova

^PifSs centrus. 1916. g.
?? d!?,3ās komitejas uzdevuma
<^ta * ļfz!edriju, Stokholmu, lai
&Tmsakarus starp Lietavā pali-
^bm

Ja uz Krieviju aizbraukušiem

S^oSf^neatkarīgai Lietavas
' TfiSSto1919- gadi iecelts par
vaWPārstāvi pie Zviedrijas un Nor-

^I vaEn «* 1922. i jpar Pār-
VSi ' Holandē. 1922. g. notikuša Hag»
fl^i līdz ar. Dr. Žauņusu ņēma
i0B li£ kā Lietavas delegāts. Lie-
13111 nārstāvību Holandē pievienojot
feSS Berlīnē J Aukštuolis
£ ieskaitīts Lietavas ārlietu ministrijas

*r?Dr. Žaunusa atkāpšanās J. Auk-
šiis iecelts par chargē d'affaires pie
Svilas «n Igaunijas ? valdībām ar sē-
TekURīgā. Pārstāvis savas amata piin-
5i, iesniedz Latvijas ārlietu ministrim
sodiea 13 februārī, pulksten Vali-
giais dienās pārstāvis dodas uz Rēveh.

jaunās valstis,
Polija.

Misis ts Skrši^skis par Baltijas
valstīm.

Izvilkums no ministra Skršinska ruaas,
Saru pēdējais sacīja seimā, ua kura aiz-
ķēra attiecības starp Poliju un _BāItijas
valstīm, sastāvēja no sekošiem vārdiem:

,Mūsu starptautiskas attiecības ļoti
redzamu vietu sāk ieņemt arvien ciešā-
kas un tūskas attiecības pret Latviju,
Somiju un Igauniju. Var konstatēt
ar lielu labpatiku taisni tagad, t. i. 1922.
^ada 11. decembrī, ka Latvija, Igaunija
m Somija, radīdamas kopēju uh vienotu
bloku, izteica gatavība parakstīt ne-
uzbrukšanas un šķīrēju tiesas līgumu,
noteikt maksimālo armijas daudzumu
1923.gadam un radīt ekspertu komisiju,

Icura pēc neuzbrukšanas ua šķīrēju tiesas
iiguma ratificēšanas, nodarbotos ar jau-
tājamu caurskatīšanu par sauszemes un
jūras bruņoto spēku samazināšanu. Lat-
vijas, Igaunijas un Somijas valdības,
būdamas pārliecinātas par daudzu finan-
«ieia un saimnieciska rakstura jautājumu
padošanas nepieciešamību kopējām sa-
rfiDām grib šim mērķim tuvākos mēnešos
sasaukt no jauna konferenci, kura bez
šaubām veicinās kopējo uzticības pastip-
rināšanu un attiecību tuvināšanos."

(Polu preses birojs.)

Somija.
Sporta nedēfa.

J-J,9,or *ā , 11. februsri. Helziņ-*o«a šodien sškas somu sporta nedēļa;«tivt piedalīsies 1000 labāko Somijasjporfsmeņa un 50 ārzemnieki no Igau-»'jas un Skandināvijas. LTA.
Sauna patronu fabrika?

Stojt.*.'."' 10. februāri. (Radio.)
2^

ministru kabinets nolēmis iesniegt
fab.it.. m Prickšlik«mu ierīkot patronum *omu armijas vajadzībām. LTA.

Ārzemes,
D Notikumi okuaētā Vācijā.

irnaVi!-' l% iebruarI - v^i Krāpa
holēmuši J1?"wlered9| Bn strādnielri
N«Dat ni«J -pr0testastreikuPliānutlk"divu direWoru apcietina-

«|siek'u^u,februarI ' (Volh0 Dzelzs-
XJi S *l.Ma^cas rajonā turpinās.

at 'odaS fW? IiniJvi»ās stacijās
iranči S-- karasPēks; vācu ierēdņus
liekus S*. Heiela»ž. Vairāk dzelzs-
* bija anc j «Pcleanaja taī brīdī, kad
*»"> Ueliki les sa'emt algas. Pie
^enus u *ttmas aPk«ātas. Pasažiera
^i, vācu «Jm vada franču dzelzsceļ-
Berlurt^ ^ikotē.

vākšana Rsras un Reinzemes

atbalstīšanai: visā Vācijā turpinās. Ber
lines ceatrale līdz šim ienākuši 1.<600600.000
marku, bez tam lielākas sumas ār-
zemju valūtā. No daudzām provincēm
ziedojumi Berlinē vel nav saņemti.

Berlīnē, 12. febiuarī. Havass ziņo,
ks vācu sūtniecībai Parizē paziņots Fran-
cijas un Beļģijas valdību lēmums turp-
māk aizliegt vācu ministriem iebraukt
Ruras apgabala ua Reinzemē, jo valsts-
kanclers Kuno an finansu ministrs Her-
mess sava braucienā uz Eseui ua Bo-
chumu pulējušies vienīgi paasināt attle
cibas starp Ruras iedzīvotājiem an oku-
pācijas varu

^
Ja vācu ministriem tomēr

izdosies iekļūt okupēta apgabalā, viņas
tūliņ izraidīs, tiklīdz sabiedroto iestādes
bus isformetas par viņu iebraukšana.

Sakara ar šo Francijas ua Beļģijas
lēmama pirmais incidents jau noticis.
Jauniecelto Visbadenes valdības prezi-
dentu, eksministri Hašišu, kurš pirms
dažam dienām ieradās Visbadenē, franči
uzaicinājuši atstāt okupēto apgabalu, bet
kad Hānišs atteicies paklausīt — aiz-
veduši to spaida kārtā ar automobili
franču policijas apsardzībā pār robežu.

Vācu prese augstākā mērā uzbudināta
par jaunajām sankcijām ua uzsver, ka
aizliegums izvest uz aeokupēto Vāciju
Raras an Reiczemes fabrikātus, ievadot
ciņu visasākā ua smagākā stadijā. Laik-
raksti runa par «nedzirdēta starptautisko
tiesību laulāšu" un apzīmē franča-
bejģiešu motīvus par brutāliem aa
ciniskiem.

Parizē, 12. februārī. Ģenerālis
Deguts pēc spspriedes ar Poankarē jau
vakar izbraucis atpakaļ uz Rūru. „Echo
de Paris" ziņo, ka viņa pilnvaras esot
ievērojami paplašinātas.

Šodien no Parizes uz Eseni nosūta
100 franču telefonistes. LTA.

Rentgens miris.
Berlinē, 10. febauarī (Volts). Min-

chenē miris 78 gadtž vecuma profesors
Vilhelms fon Rentgens, ārstniecībā plaši
lietojamo Rentgena statu izgudrotājs.

LTA.
Universitātes slēgšana Rumānijā.
Prāgā, 12 februārī. Rumānijas mi-

nistru kabiuets nolēmis žīda nemieru
dēļ slēgt JJukarestas universitāti ua at»
jaunot mācības tikai rudenī. LTA.

Ruman«ias budžets.
Bordo, 9. febrņatī. (Radio.) Rumā-

nijas pāri;?nunts piešķir finansu ministrim
tieābas pieprasīt no emisijas baakas
jauna naudas izlaidusssu 6 miljardu Ievu
apmērā budžeta sabalansēšanai. LTA.

Bulgārijā nodedzis nacionālais teatrs.
Prāgā, 12. februārī, Sofijā _uguns-

grēks izpostījis bulgāru nacionāla teātra
ēku. Uguns iicelusies pa izrādes laiku,
tomēr izbailes izdevies uovērst. Divas
personas nonāvētas, 15 ievainotas. LTA.

Māksla.
„Hamlets" jaunā veidā.

Šekspīra lielo traģēdiju .Hamlets"
nacionālais teatrs bija nodomājis izrādīt
jau senāk. Nevarēdams apmierināties
ar traģēdijas agrāko novecojušos tulko-
jumu, teatrs gādāja par jaunu (dzejnieks
Jūlijā Roze to tulkoja naciona!ā_ teātra
uzdevuma). Tagad šīs ievērojamās lugas
izrādi redzēsim Jāņa Ģermāņa jubilejā
15. februārī. Līdz šim ' .Hamletu" pie
mums arvien izrādīja Ģētes izskaidro-
jumu tradīciju gaumē, galvenā kārtā kā
nevarīga rakstura drāmu vai taml.
Nacionālais teatrs savā uztvērumā ir
ņēmis par pamatu jaunākās mākslas
kritikas atzinumus, kas izceļ citu nozīmi
traģēdijai. Šo ieskatu un izvedumu
starpība plaši aprādīta .Teātra Vēstnesī".
Tā tad dabūsim redzēt .Hamleta" izve-
dumu jaunā veidā.

Nacionālais teatrs. Otrdien, 13, feb-
ruārī, pulksten 7 vakara ierēdņu izrādē
Zeltmata dramatizētie .Mērnieku
laiki Slātavā". Biļetes vēl dabū-
jamas IL balkonā. Trešdien, 14. februārī,
Andreja Upīša komēdija .Peldētāja
Zuzanna". Ceturtdien, 15. februārī,
Šekspīra traģēdija .Hamlets". Piekt-
dien, 16. febrnarl, J. Akaratera .Pieci
vēji".

MiiiiH m HiiMi
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Rīgas biclt, 1923. gada 13. februāri
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IG0 Utviļsa rtJļ. . . . . . 2,—
Amerikas dolan ..... -5.10 - 5,15
Angļu mārciņa . ..... 23,88-24,12
i«0 Francijas franki . . . . 31,55—32.100 Beļģijas franki .... 27,69 — 27,97
100 Šveices franki. .... 95.74 — 96,71
100 Zviedrijas kronas . . . 535,07—136,43
100 Norvēģijas kronas . . . 9531—9G.100 Dānijas kronas .... 96,07 — 97,04
100 Holandes galde^i . . . 201,43- 203,46
10000 Vadjss markaa . . . 1.67—1,69
100 Somijas markas .... 13,13 — 13,40
100 Igaunijas markas ... 1,46—1,50
100 liti 50,47-51,50
10000 Polijas markas ... 1.85
100 Cechoslovāka krosu» . . 14,94— 15.24
100 Itālijas liras ..... 24,30-24.80
Padomes rbj —
10 krievu selta rbļ 25,50
Zelts (LosdoBJS) pai 1mvd tfett

zelta -—-
Krievijas sudrabaļ

^ ^ ] " J^g
J

f»ar
! th

5°/o neatkar, aizņem..... 2, 2,18
20 zelta ir. 6/o Rig. hlp. biedi.

ķīlu zīmes . —
50 seita Sr. 8/s Rīgas plfcs. kr.

biedr. ķHu zīmes ....
300 zeita fi. 6/o Rīgas pils. kr.

biedr. ķīia zīmes .... —
Rīgas bižlas komftsjss isotacijas komisijas

priekšsēdētājs J. Skujevics
Zvēr. biržas mākleris M. Okmians

Pigas oi!i Ienākuši ku£L
8 februārī.

Victoria, vācu tvaikonis, 690 reģ. ton. brutto, no
Stetines ar gabalu precēm.

9. februāri.
Goliaton, angļa tvaikonis, 1804 reģ. ton. brutto, no

Stetines ar balastu,

m Rfgas ostas isgāiuil kusi.
8. februāri.

Vindau, latviešu tvaikonis, 379 reģ. ton. brutto, uz
Rotetdamu ar labību un gabalu precēm,

Cobknz, vācu tvaikonis, 939,01 reģ. ton. brutto,
uz Ventspili tukšā.

Baltabor, angļu tvaikonis, 1319 reģ. ton. brutto,
uz Rēvelt ar gabalu precēm.

9. februārī.
Estlsnd. vācu tvaikonis, 877 reģ. ton. brutto, uz

Rēveli ar gabalu precēm
Austra, latviešu tvaikonis, 490 reģ. ton brutto,

uz Stokholmu ar gabalu ptecem.
Sigulda, latviešu tvaikonis, 1999 reģ. ton. brutto,

uz Orangemouthu ar kokiem.
Uranus, vācu tvaikonis, 726,21 reģ. ton. brutto,

uz Hsmburgu ar gabalu precēm.

10. februāri.
Imanta, latviešu tvaikonis, 1247 reģ. ton. brutto,

uz Aberdinu ar kokiem.
Victoria. vācu tvaikonis, 690 reģ. ton. brutto, uz

Stetini ar gabalu precēm.

Liepājas osta ienākuši kufll.
7. februāri.

Pemigel, latviešu tvaikonis, 168 reģ. ton. bruņo,
no Klaipēdas ar jauktu lādiņu.

Ilga, latviešu tvaikonis, 211 reģ. ton. brutto, no
Ventspils ar jauktu lādiņu.

Tarnhclm, dāņu tvakoais, 1420 reģ. ton. brutto»
uo Dancigss ar jauktu tranzītu.

8. februāri.
Baltriger, angļu tvaikonis, 1148 reģ. ton. fKutto,

no Dancīgas ar jauktu lādiņu.
9. februāri.

Wawel, poļu tvaikonis, 810 reģ. ton. brutto, no
St. Davido ar akmeņu egiem.

Blenda, zviedru tvaikonis, 222 reģ. ton brutto, no
Karalaučieai ar balastu.

10. februsri.
Claus, vācu tvaikonis, 302 reģ, ton. brutto, no

Stetines ar jauktu lādiņu.
Bolivar, vācu tvaikonis, 1844 reģ. ton. bittito, no

Kaidifas ar oglēm.

No Uepfijas mt&s isgifuši kup.
. 7. februāri.

Warta, poļu tvaikonis, 617 reģ, ton. brutto, uz
Svendborgu ar labību.

Lindholm dāņu tvaikonis, 269 reģ. ton. brutto, uz
Karlshamu ar jauktu lādiņu.

Latvija, dāņu tvaikonis, 8332 reģ. tcn. brutto, uz
Ņujorku ar jaukta lādiņu.

Prussifl, Klaipēdas tvaikonis, 1833 reģ. ton. brutto,
uz Emdeni ar prepsiem.

9. februārī.
irmgard, vācu tvaikonis, 666 reģ. ton. brutto, uz

Klaipēdu ar plankām.
Baltriger, angļu tvaikonis, 1142 reģ, ton. brutto,

uz Dsncigu ar jauktu lādiņu.
Pernigel, latviešu tvaikonis, lt8 reģ. ton. brutto,

uz Rīgu ar jauktu lādiņu.

10. februāri.
Blenda, zviedru tvaikonis, 222 reģ ton. brutto»

uz Istadti ar auzām.

Ventspils ostā senikail kuģi
7. februāri.

Vasko, angļu tvaikonis, 2221 reģ. ton. brutto, no
Rēveles ar propsu

Dūna, latviešu velkonis, 60,10 reģ. ton. brutto, no
Rīgas tukšā.

9. februārī.
Ossian, zviedru tvaikonis, 1587,99 reģ. ton. brutto,

no Klaipēdas ar ūdens balastu.
10. ftftruarī.

Pernigel latviešu tvaikonis, 168,84 reģ. ton. brutte,
no Liepājas ar gabalu precēm.

11. frfbruari.
Coblenc, vācu tvaikcn s, 939,01 reģ. ton. brutto,

no Rīgas ar ūdens balastu.

Mc Ventspils ®£i@§ fegifuii kait
7. februārī.

Castor, norvēģu tvaikor.is, 1650,78 reģ. ton. brutto,
uz Mančesteri ar plankām.

9 febru rī.
Christine Sell, vācu tvaik«nis, 777,12 reģ. ton.

brutte, uz Grangemcutha ar kokiem.
Aleksandra, igauņu tvaikonis, 550,77 reģ. toa.

brutto, uz Dundiju ar plankām.
10 februārī.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168,84 reģ. ton. brutto,
uz Rīgu ar gabalu precēm.

TetejjramaB.
(Latvijas teiegrafs eģentors* ārzemju telegrasstj*

Kajalaačos, 12 febraatī. Dam-
pinieka nodibināta K.lsipēdis valdība ar
Simonaitisa priekšgalā aikāpasies no
amata an viņas vietā šodien az3āk dar-
bība jaunā direktorija, kuras priekšsēdē-
tājs ir bijušais Lietavas sūtnisBerliaS
Ga i} u s s. Sabiedroto ārkārtējā komi-
sija no Klaipēdas aizbraakasi.

Literatūra

Nedēļa. Ilustrēts žurnāls Ns 6 —
1923. g.

Latvijas Tirgotājs. Ne 1 — 1923.
Kopdarbība. M 6 — 1923.*g.
Latgolas Skolotāju Savinibas

Pedagoģiskajs žurnāls Latgolas
Skola, te 3 — 1923. g. Rēzeknē.

Redaktors: M. Arons.

in dd miaislra kaieii
notin liii.

1923. «ada 1. burtnīca
Iznākusi un dsbujama valsts tipogrāfijā,
pili, I. istabā, kur ari vfesīgi jāgriežas

ai pieprasījumiem.
===== Burtnīca maksā: —u—i

bez piesūtīšanas 8 sarit.
at piesūtīšana . 10 .

Saturs:
1) Likums par 1902., 1901., 1900. un

1899. gada dzimušo Latvijas pilsoņu
iesaukšanu kara dienesta.

2) Likums par Latvijas valsts, tirdznie-
cības, amatu personu un atsevišķu
iestāžu un karakuģu karogiem.

3) Likums par Vidzemes muižnieku
muižu kreditsavienības un Kurzemes
kredītbiedrības likvidācijas nobeig-
šanu.

4) Pārgrozījums 1922. g. 10. augusta,
Slokas kūdras fabrikas statūtos.

Rīga
Pilsētas domes sēde

notiks cetardien, š. g _ 15februsn,
pulksten 6 vakarā, liela Ķēniņu ielā
te 5.

Dienas kartība:
1. Rīgas pilētas Diskoato bankas

valdes (direkcijas) pārvēlēšana.
2. Izrīkojumu nodokļa noteiksaia pa-

pildināšana.
3. Atlīdzības piešķiršana tiešo nodokjn

departamenta darbiniekiem.
4. Nodoklis no nekustamiem īpašu-

miem.
5. Rīgas pilsētas pensijas kases brīvā

kapitāla izlietošana.
6. Nekustama īpašuma iegūšana Atga-

zeaes ielā te 22.
7. Grantfgabala (89 kvadratasis) pār-

ņemšana Krāma an L. Salas ielas
paplašināšanai.

8. Žūpības apkarošanaskomisijaspriekš-
likumi par pretalkohola dienas sarī-
košana š. g. 15. aprill.

9. L. Michelsona an N. V. Nederlandsche
Prodaktie en Handel Maatschappy
sādzības apgrozijama nodokļa lieta.

10. Otrās Rīgas dārzkopības biedrības
II. koloaijas ģimeņa dārziņa nom-
nieka sūdzība.

Pilsētas domes priekšsēdētājs
K.Dēķea s.

Pilsētas sekretārs A. PI a v i a sk i s,

flstnesis

L&toiias sarkana krusta žēlsirdīgomasu
savienība

sarīko māsām bezmaksas priekšlasījumu
piektdien, 16. iebruarī, plk. 8. vak. Sar-
kana krusta telpās, Skolas ielā 1
Lasīs Ernests Putniņš ..Sievietes fizio-
loģtja" . Valde.



Hesn sļepiin!.
Rīgas apgabali 3. civiinodaļa,
?askaņā ar civ. proe. lik. 1958. p. ar Ko
jāziņo, ka 20. februāri 1925. a m!n»tās
nodaļas atklāta tiesas sēdē attaisīs
un nclj.sīs 3. septembrī 1922. g., Liela
pagasta mir. Šķebinu mājas īpašnieka
Kārla Brescena mājas testamentu.

Rīgā, 10. februārī 1933. g. L. J* 1579
PriekSsēd. v. A. Veldners.

Sekretārs A Kalve.

Rīgas apgabali. 3. csvilnodaja,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p., ar 3o
j«ziņo, ka 20 februāri 1923. g. minētās
sodajas atklāta tiesas sēde attaisīs
aa nolasīs 21. iebruari 1922. g., Pals-
manes pagastā mir. Plevnas mājas
īpašnieka Augusta Kušķis mājas
testamentu.

Rīgā, 10. februārī 1$23 g. LJ*1441
Priekšsēdētāja v. A. V e i d n er s.

Sekretārs A. Kalve.

#?Ī£f8s apgabali. 3. civiinodaļa,
saskaņā ar civ. oroc lik. 1958. p ar
lo paziņo, ka 20. februārī 8.8„ risētās
nodaļas atklāta tiesas sēdē nolasīs
12. janvārī 1922. g., Skujenes pagastā
mirušās Piagu mājas īpašnieces Marijas
Pidriķa m. Ko met, dzira. Launags,
notartelo testamentu.

Rīgā, 9. februāri 1923. g. L. J* 1207
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kaive.

Rīgas apr. 1. iec, mierti snesis
atsauc .Valdības Vēstnesī", 1921. g.,
227. numurā iespiesto sludinājumu pa
Lukerijas Sosojeva meitas Kudrašinas
meklēšanu.

Rīgā, 9. decembrī 1922. g.
Rīgas apr. 1. iec. miertiesn. (paraksts).

Risas prefektūra
izdos 2a februārī S. g., pulkst. 10rītā,

maālfasii!
apm. 200 gab. automātisku revolveru
piegādāšanu līdz ar 15 gab. patronam
uz katra revolvera.

Fiimas, kuras vēlētos revolverus pie-
gādāt, var iesniegt rakstiskus piedāvā-
jumus,nomaksātus ar 40 sant. zīmog-
nodokli, slēgtās aploksnēs, līdz 20. febr.
i. g., pulkst. 10 no rīta, uzrādot piedā-
vātā revolvera zistemn. cenu ar piegā-
dāšanu Rīgas prefektūrā un piegādāšanas
laiku, prefektūras saimniecības nodaļā,
istabā X5 27.

Piedāvājumam klāt jāpieliek viens
revolvers līdz ar attiecīgu daudzumu
patronu izmēģināšanai.

Rīgas prefekta vietā viņa palīgs
O r i n v a 1d s.

i**?s-īifc v _tiņztuīm- ~ ~ ---_——
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lamai nīta tiesa.
Taisu apriņķī, pamatodamās uz savu
i. g. 25. janvāra lēmumu un pag. tiesu
nstava 2. daļas 220.—224. un 231. pan-
tiem, ar šo uzaicina 1919. g. mirušā
Jaunpagasta Nš_ 89, zem nosaukuma
,.Kazimovo*^ mājas īpašnieka Trofima
Ēmeljaņa dēla Marudlna mantinieka
un parāda devējus, pieteikt savas tiesī
bss un prasības šai pag. tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas »Valdības Vēstnesī"
trešo reizi.

Vēlāk pieteiktas tiesības un prasības
aetiks atzītas.

Jaunpagasta, 25. janvārī 1923. g.
Tiesas priekšsēdētājs K Riekstiņš.
2 Darbvedis P. Laukmans.

m leHi! ilaiiij.
liii isMji tmtmii

4a2ādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 19. februe.? 1923. g_ pulksīen 2 dienā,
Rīga, lielā Smilšu ielā Ns 19, (Rīgā
transport artelī), pārdos vairākso-
līšanā Ivarsa Kutlškera Kustamu
mantu, novērtētu par 700 rbļ. un sastā-
vošu no vienas dzelzs naudas kastes,
dēļ viņa 1920. g. proc. peļņas nodokļa
Bēgšanas.

Rigā, 12. februāri 1923. g.
Piedz-'i? js A. Ozoliņš.

Tiešo nodalīja departamenta
dažādu mnksajmiu piedzinējs paziņo,
ka 19. februar 1923. g., pulkst. 3 dieiā,
Rīgā, Eiijas ielā Ni> 8. dz. 6, pārdos
vairāksolīšanā Erkha Brlnkerta
kustamo mantu, nover ētu par 2,778 ibļ.
un sastāvošu no rakstāmgalda, dēj viņa
procentuālā peļņas nodokļa segšanas.

Rīgā, 12. iibruarī 1923. g.
Piedzinējs K a z i ņ 3.

ilo iilļi iiparfa»la
dažādu fflfi!;sā}a!iiu oiedzinējs paziņ?,
ka 21. februārī 1923. g- pulksten 2
dienā, Rīgā, lieia Ķēniņu iela J* 21,
dz. 3, pārdos vairāksolīšana
ftorita Faina '<;»si?CTo mantu, novērtētu
par 121,200 rbļ. un sastāvošu no czivokļa
iekertas,dēļ viņa 1921. g. ienākuma
nodokļa segšanas.

Rigā, 11. februāri 1933 g.
Piedziaējs J. V a i v a d s.

BBtiHNtowmmmmMmšsimm

Subates pilsētas valde
izdos 24. fe&ruari i. g., pulks*. 12 dienā.
pilseias valdes teip,-;s mu-.iskcs un rakit

torsos
mszakpraiitājiem pilaeias ebreju pamat-
skoas ēkiis pārbūves un pie latviešu-
irievu prmatškohs ēkas piebOres dsrbus

Pirtis torgu sākšanas ļzUmzksī 300 Ls
drošīsas naudas.

Tuvākas ziņas p'l ēras valdē no p'kst
9—3 die ,ā. 2

Pilsētas vsldes prkk?'?. (paraksts).
Sekretārs V. Minkevič.

ii

Kraukļo ccesīi apr.) im\m. mimul
0\m m$m MiMi mik

sasauc karteļu

iiii
1. marta i. g., pulkst 10 rīiā, Kraukļu
pagasts namā.

Dienas liārtības jautājumi:
1) Saputēs darbinieku vel šinas
2) Svatutu gro?.īša:ia un pārreģistrēs.
3) Gada p»r-kats un revizijas komi-

sijas ziņoiumi. i
4) B::c;ž ts ttz !92\ g.
5) Valdes loce \i un revīzijas komi-

mjis v;Ēša';a.
6) Priekšlikumi un jaut: jumi.
Kraukļos, 9. febrvarī 1923. g.
2 V a 1d e. I

lilfi iteiiniiiii.
Ventspils valsts vidusskolā'

vajadzīgs

ķīmijas skolotājs,
pie 10 ned. stuitdam.

Skolotāji — kand.dati tiek uzaicināti
oiete kties (rakstis-i vai personīgi) V.V.
vidusskolā līdz 1. martam 1923, _„

Skolas miekšnieka v. K. Irbe.

Gatartas pag. I.pak. pamatskolai
ir vajadzīgs

trešais skolotājs,
kamdēļ pag. valde uzaicina kaniidatus,
kas velētos š*o vietu pieņemt, personīgi
vai ra-itibki pieteikties pie šās valdes
(īd? 24. februārim 1923 g., jo 2 (. febr.
notiks vēitšan^.s. Pie pieteikšanās jā-
pieliek dokumenti, ka ir tiesība pieņemt i
skolotajā Meta.

PriekšfiēdētMa v. V. K arkli n $

Apriņķa ceļu inženieris Clsls,
Gaujas ielā Mi 26,

ii! iitipiljii
rakst. un mutiskā sacens. (ar pectorg)
1) 19. februāri 5. _,. pulkst 11 di«nā,

1046k.m. grants piev. uz Rucas-Bum-
buru grants ceļa. Droš. rauda 50 Ls.

2) 19 februar! s. g„ pulkst. 12 dienā,
436,10 k. m. grants pie vešanu uz
Cēsu-Raiskvsma grants ceļa. Drošības
naudas 30 Ls.

Tuvākas ziņas kancleja katru dienu
no pulkst. 50—14. 2

Rīgas pils. pol. 11. iec. priekšn.
paziņo, ka 26. februārī š. g., pulksten
10 no rīta, ls:;ā Kuldīgas ielā Jvfs 14,

piis liSBllī
pils. Robertam Lācim piederošos sēr-
kociņu apmērcējamo apsratu, parafīna
krāsni, transportieri, žāvējamo aparāta
an stikla maļamo «parātu, novērtētus [
par 740 Ls, dēļ apgroz. nod. piedzīšanas, j

XI. iec. priekšnieks (paraksts).
Darbveža v. (psraksts).

Juglas elektrliiasuzpin
Izdos

mazēkprasltājlem
19. februāri S. g., pulksten 12 dienā,
Rīgā, Nikolaja ielā }*2a, uzņem, pārvalde,
rakstiskā un mutiskā sacensībā ap
4000 pudu elektrisko līniju vadu no-
vākšanu Seces, Varenbrokas, Su-
nākstes, Sēlpils un Salas pagastos un
viņu novešanu uz Seces un Pļaviņu
stacijām. Valde.

Aizputes apr. priekšn. II. iec.
paīga kancleja

pārvietota
no Kalnmsižas uz Vaiņodes miestu.
Lielā ielā N° 8, Zaksa nama.

Apr. priekšn. (paraksts).

^Pag^^TH(Valmieras apri ņ^v Vai ^Lt^s*
vecmāt eKandidātes tiek l5pta8 „. * V|

20. februārim igj» 0
8 P'^ilfc.

padomes vai ierasties'in $ hnīgi, hdzi_ņemot daC",,^|̂Alga _p?cvienošanārnh^ '
apkurmašanu un apglis^> ^

_J ^Darbvedis Ppr:>:!

Kandavas sattiiFi
Mymk% lāiiteS

sasauc 1& ftbruari 1923 0 ^ *1 Pēc pusdiena,, bi^iiļļ*

biedru f
SflPDl(

Dienas kārtib,:
1) Sapulces vadoņa un h.i..i J

vēlēšana.
y " m>%

2) Gada pārskats par 19'j , »
3) Domes uņ revidentu «boL.4) Peļņas izdalīšana.^^f5) 1923. gada budžets. 1
6) Statūtu pārreģistrēšana. n
7) Dažādi priekšlikumi. „
8) Vēlēšanas.

.?»,5n5 nesa"āWu pēcsiitžpietiekošs biedru skaits, tad or^T

otra sapyiceh
*?,,bruarJ_« S.- tai pasaltu^vietu, kura bus pilntiesīga, neikJ?az sanākušo biedru skaita. |j2

Rigas apdrošināšanas biedS
dabin. 1804 g, ielūdz akcionāra hiM

ārlilēlo ienentani
kūja notiks 10. martS 5.g„ pīkst54
biedrības telpās, 1, Smilšu iessļ

Dienas kārtība; [
Statūtu pārgrozi?» [t

Prieitš piedalīšanās |^nef»lsiļ
akcijas, resp. pagaidu zīmes vai i
par to deponēšanu kādā barskā,
statūti 20. §, valdei ļšnz'āij
3. martam 1923. s.

W

Bēno lantamiiii mmMš
MM «ai

sa^,rBk«rtfiiy 6i*l
Jaunpils pag. namā, š. g 24, fehi
pallcsten 10 no rīt», ar sekosit

dienas kārtību: H
1) Sapulces darbinieku vēlējami
5) B edrības statūtu pārreģiitrSa
3) Dažādi jautājumi.
Ja minētā dienā neieradīsies »jf

gzis biedru skaits, tad i g.L»
t^s tarpst pikst. 12 d, otfrettUM
kura bus pilntiesīga, netoti» * 1
radušos biedru skaita. 'jM

Itglīiības mirristrilas skola «I
men a apiiec-ba zem 3* V.}}]>>%
Nikolajam Nikolaja A SWI««f

25. augustā 1921. g. pazaudēta 111 «f
tiek izsiadinata per

nederigu__
J

latvlja
"
» unlvershates tifiļ ,

keržiņa J* 6579 uz Pfff*
v&ida pazaudēs un ar so t.en»
iāta par nederī gu

^
Rāgee ksts &m? P**ļ* ļ

dina psr nederīgu <xmMoW
sī'^as apliecību zem »?w. Z
1921 g., iz*tn no ksf a itota g
uz Vasilija rVļejod^aJJg»!^

«CM ^58 «pr. P^M
par ^nederīgu b^m W*

aplleeiba ztm » fg-,,;»
1920. g„ «Jota «oR WJ' 4fJ
pulka kom., uz Jaga Pētera

sona ^'āfda ——-^
Rīgas kara apriņķa pijdgj

i«diu P«r nedc-riga noM ļ
«.j

1920. g., izdotu no R'S' .Ljļ,;*
pr-ka uz Antons J«eps d.l«»'

j i
dzim. t888_|edā^___—-r^ I

Rīgas kara apr. prieļf I*

liecība «c» * .ļSTgn»!
1921. g., irfote "° .^ «ijK
kom., uz MakšaJtoiJfļLlS-

Muitas taj
.Vaid. Vēstn.' 116.
.^"ValststipograhJff i" I

M«ifcrii sti mii >? *L2^—J ,

mm^mi^^v
Oitčim, 13- lewujļrt,

^Valsta >eKif' gļģlt
jnsnomļ ļ̂ff ^.rresdļ«n, 14.*%.*ļļt

Vaļības » , —«

'mmmm&m i hw« **li**4 Liepāja, kara osta, ^zdos

== vairāksolīšana =
. w ^^ ,, . ,. ,;,rffl»ārfa« nevaladz. un neder, rajonam mantas,

20. februārī 1923.9-, ptat. 11 nj^™ormašinflS' 2 asenizācijas pumpjus,
kā: vecu dzelzi, vecu čugunu, 2l^mobiles. 2»°«« 'kuģutaavas amctnieku
izjauktu motoru, dažādas mašīnu daļas, v^ncus, aomKraru., s

rīkus un t. t. Torgl bOs galīgi.
Uz konkurenci

Rakstiski piedāvājumi f>f^ »P^,A^^aUtuJM
pie

muflakL iolī-
2ft februārī 1923. g.". ka ari ta^™ ,,>.^JS",Ki lid* minētās dienas
šanas, samaksāti «i 40 sant z.mognodo J «niedzam^.or.

droš. naudas,
pulksten U rita. _ P-r pieda^ ^aksoiiš

^

na j«g«
noMks

Vairāksolīšana būs mutiska un rakstisk«. P« »» »
ts dalībnieks var pieda-

rakstisku priekšlikumu ^u"\8^VMantas
var ap^kat t un tuvākus paskaidro-

līties tikai vienā no sacensības veidiem ««"« ™ "^ulksten 10_12 dienā,
liimus sniedz Uecājas rajona kancleja, kara osta, no pulksten iu

i
I&ģB
I

iecirkņa mežniecība. KvM|̂
i, *o 5 a iv £

* «5 < Z o. o
? i « 2

1 Ii iec. Katlešu mežniec. Katiešu mi N5 63 m 615
3 » J* 3 M 11 ',97 ni74 ? 51 l X \l 305 1417
5 III. iec. Zanogu mežniec. Zukovas JJ\ ļj »J 130 493

7 ^
ļ* 3 f» 7 280 944

9 . J* 3 M 12 238 793
10 IV. iec Kačanovas mežn. Rj,scevas JJ J ^ļļQ ^ 495

Tort>i sāksies pīkst. 12 dienā 5r, i ī?-n« „„t.Tcrgu dalībniekiem pirms tergu iesMiuLT 5«?f_S ?Uf!skl un s,ēgiās aploksnēs.
s.b8s naudas no nosoļo vienību 1ē? b's ' £&t<5rg5 komisi)ai 10°/°^80 sant. zīmognodokli. «eruue». Rakstiskie piedāvājami apliekami ar

Tavākas ziĢ83 izsniedz vifSffiežn:eCļbas kanclg]5 m ^^ meŽ2jņļ
2

, UļMias virsm©Sni@_ibsB.

!!
"^^^ MM^'^^™ M^^^"™**M^M"^^^"*"M^™^|*~*'™^W"^

1
? '™'————

I?
,——?—1^—«-»^^—^^M-^»M-M»^^MM----_-W___

AOCp^fAi |_ Lienes un Valmieras ielu stūrī (bij
«KJe-tl^i^aBMj Baltijas vagonu fabrikā), 27, februāri
1923- s„ pulksten li rītā, 2
pirSos iniiflsltfiPiftlSiDlBiinfi SLKSs«^c^4fsa
!n, To.rga d*llbrl'eki5»! iepriekš solīšaiiss jāiemaksā 30 Ls, un pēc nosobšanas
ļ ico/o no ķopsunaas drošības naudu. Mantas apskatāmas katra dienu no pulksten
! 12-15. izņemot sestdien*; un svēMieņgs, pie arsenāla nolikta 'as priekšnieka.

Laips fttinim iMiiii saia i^r^'^sl^V^sfminētas savienības telpās (Ģildes ielā M 4, dz. 3).

ārkāri. teneralsapiilci 9 SA^f*™
Dienas kārtība: Statūtu grozīšana. Valde.

Lipnas virsmežniecība
pārdos torsos

3. mnrin 1923. j. Lipnns alrsmežnietlfiss Mt\m,Lipnas iiraiia,
augošu mežu, numurētus kokus.

K

MII—I

ara Ml» p!rai mantu īlili
pārdos mutiskos torsos voiraksolitsjiem
26. februāri TO23. S., pulksten 10, noliktavas vecu manta nodēja, Rīgā, Marijas
ielā M 100, sekotas karaspēkam nevajadzīgas un vecas mantas:

1. Dažādtss saimniecības piederumus, kā: galdus, skapjus, lampas, petrolejas
ķēķus, giāžu burka?, rokas kafijas dzirnaviņas, šujmašīnas un cit.

2. Dažādus galdnieka darba rīkus,
3. Kažoka lupatas 600 pud.
4. Dažādu lupatu atkritumos 1000 »
5. Dažāda ādu atkritumus un atgiiezumus 800 ,
6. Maku lupstas 200 .
7. Nātnas un kokvilnas lupatas ....... . . . 300 .
8. Zābakus poi-e>otus . 1500 .
9. Gumijas galošas j 4 ,

10. Lina dziju galus ĪSO .
11. Spieķus 62 gab.
12. Papija atkritumus fjQ pud.

Mantas epsketamas kairu dienu, izņemot svinamās dienas, no palksten 9
līdz 15, k?ra saimniecības galvenās nīsmu noliktavas, vecu mantu nedsjā, Rigā,
Marijas ielā M 500. »<"*.

Torgu noteikumi un sīks pSrdedamo mantu saraksts uzzināmi noliktsvas
kancleja, Citadelē, J*5s, Pētera Pāvila un M*ķeja ielas stūri, katru dienu,
izņemot svinamās dienas, no pulksten 9—15. M 3447

2 Noliktavas priekšnieks, kapteinis (paraksts).

Dzelisce|u nirsraicie
MiiMflAii «SblāJn? *nwA05« (ūtrupē) 1923 g. 27. februat?, pulksten 10 dienā

DflfflOS SiHlHIOS fOrgfll dažādas vēlamās mašlnss un to dajas.
kūjas atrodas dzelzsceļu galvenās darbnīcas, Rigā (Feniksā) Peterpils šoseja M 14.

Mašinas un to daļas pārdos atsevišķiem komplektiem un ari partijās.
Mušiņas apskatīt tuvākas ziņas un torgu noteikumus var saņemt darbnicās,
(Feniksā) no pulksten 10 ii Iz 2 dienā.

Dzelzsceļu virsvaldes mater. BPSilli
SSpS-^ī^^

mazākSOliianā sekošus darbus:
1) malka*, kūdras, akmeņogļu un briketu ie- un izlādēšanu, ka ari parlādešanu

no vagoniem vagonos; _ „»_*»<,.
2) malkas, kūdras un akmeņogļu piegādāšanu staciju robežas,
3) malkas, akmeņogļu un briketu padošanu uz lokomotīvēm,
4) malkas sazāģāšanu, saskaldīšanu, sakraušanu un
5) kūdras žāvēšanu un sakraušanu.

Konkurences dalībniekiem jāiemaksā materiālu apgādības kasē Ls 1,500

drošības naudas. Tuvākas ziņas izsniedz Dzelzsceļu Virsvalde, istaba f_ 125.
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